1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THANH AN

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TTr- UBND                    Thanh An, ngày     tháng 11 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc xin phê duyệt Kế hoạch kinh phí thực hiện

chính sách bảo vệ và phát triển đất trồng lúa năm 2024

Căn cứ Nghị định số 35/2015/NĐ-CP ngày 13 tháng 04 năm 2015 của

Chính phủ về quản lý, sử dụng đất trồng lúa;

Căn cứ Nghị định số 62/2019/NĐ-CP ngày 11 tháng 07 năm 2019 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 35/2015/NĐ-CP ngày 13

tháng 04 năm 2015 của Chính phủ về quản lý, sử dụng đất trồng lúa;

Căn cứ thông tư số 18/2016TT-BTC ngày 21 tháng 01 năm 2016 của Bộ tài

chính hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 35/2015/NĐ-CP ngày

15 tháng 04 năm 2015 của Chính phủ về quản lý, sử dụng đất trồng lúa;

Căn cứ Quyết định số 761/QĐ-UBND ngày 10/7/2024 của Chủ tịch UBND

huyện Minh Long về việc phân khai kinh phí thực hiện chính sách bảo vệ và

phát triển đất trồng lúa năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 912/QĐ-UBND ngày 30/8/2024 của Chủ tịch UBND

huyện Minh Long về việc phê duyệt dự toán kinh phí thực hiện chính sách bảo

vệ và phát triển đất trồng lúa năm 2024 cho UBND xã Thanh An;

Căn cứ Biên bản cuộc họp ngày 11/7/2024 của UBND xã Thanh An về việc

thống nhất chọn nội dung triển khai kinh phí thực hiện chính sách bảo vệ và phát

triển đất lúa năm 2024;

Căn cứ Chứng thư thẩm định giá số: 040/2024/206CNQN.VIETTIN JSC

ngày 08/7/2024 của Công ty cổ phần thẩm định giá Việt Tín chi nhánh Quảng

Ngãi;

UBND xã Thanh An kính trình UBND huyện ( Phòng Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn huyện Minh Long) quan tâm xem xét phê duyệt Kế hoạch triển

khai kinh phí thực hiện chính sách bảo vệ và phát triển đất trồng lúa năm 2024,

cụ thể nhu sau:

- Tổng kinh phí được phân khai là: 238.000.000 đồng, kinh phí thực hiện:

237.994.250 đồng. (Bằng chữ: Hai trăm ba mươi bảy triệu chín trăm chín mươi

bốn nghìn hai trăm năm mươi đồng).Trong đó:

+ Chi đầu tư xây dựng, duy tu bảo dưỡng công trình (50%), với tổng số tiền

là: 119.000.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm mười chín triệu đồng chẵn), cụ thể

như sau: Duy tu, sửa chữa kênh mương Gò Nhung.

 2

+ Chi hỗ trợ cho người sản xuất lúa (50%): Kinh phí phân bổ: 119. 000.000

đồng; Kinh phí thực hiện: 118.994.250 đồng, (Bằng chữ: Một trăm mười tám

triệu chín trăm chín mươi bốn nghìn hai trăm năm mươi đồng).

                           (Chi tiết có dự toán kèm theo)

UBND xã Thanh An kính đề nghị UBND huyện Minh Long ( Phòng Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn huyện Minh Long) phê duyệt Kế hoạch triển khai

kinh phí thực hiện chính sách bảo vệ và phát triển đất trồng lúa năm 2024 để

UBND xã Thanh An triển khai thực hiện các bước tiếp theo./.

Nơi nhận:
- Phòng NN&PTNN huyện;

- CT,  PCT UBND xã;

- TC-KT xã;

- Kế hoạch DA xã;

- Lưu VT.

    KT. CHỦ TỊCH

   PHÓ CHỦ TỊCH

                       Đinh Thị Hà

		2024-11-11T16:52:58+0700

		2024-11-11T17:01:29+0700

		2024-11-11T17:01:29+0700

		2024-11-11T17:01:29+0700